
  

 

Grantové příležitosti vědecko-výzkumných projektů v oblasti 

psychologie a Aktuální možnosti získání finančních prostředků 

na vědecko−výzkumné granty a projekty 

Dne 23. 2. 2012 proběhl vzdělávací workshop pro studenty pregraduálního, 

postgraduálního studia. Pozvaní byli i akademičtí pracovníci a lidé, kteří pracují 

v přímé praxi. Pozvání na tento workshop přijali jako lektoři bc. Kristián Nosál a Ing. 

Petra Komínková. Jedná se o zkušené odborníky, kteří se podáváním, kompletací 

projektů několik let zabývají. Celkem 10 posluchačů se zúčastnilo vzdělávacího dne.    

Účastníci se v dopoledním bloku dozvěděli mnohé zajímavé informace o tom, 

jak a kde získat informace o grantových výzvách a dotačních programech. Byli 

seznámeni s možnostmi, kde hledat a koho popř. kontaktovat. Dále se prostor 

věnoval terminologickým aspektům a požadovaným formulacím při psaní projektů. 

Poté, přehledu základních grantových a dotačních systémů aplikovatelných ve sféře 

vědeckých a výzkumných projektů v oblasti psychologie a klinické psychologie. Na 

konci dopolední části proběhla krátká diskuze, po které byl prostor na polední pauzu.  

V odpolední části se představila Ing. Petra Komínková, která účastníky 

seznámila s aktuálními i již vypsanými výzvami na jednorázové akce (konference, 

semináře, přednášky zahraničních odborníků). Představila i jednotlivé žádosti a jejich 

problémoví části. Čas se věnoval i formálním kritériím, které jsou součástí žádostí. 

Dále byl čas věnován aktuálním i plánovaným výzvám na zahraniční stáže a pobyty. 

Největší prostor byl věnován interní studentské grantové soutěži, která každoročně 

na Univerzitě Palackého v Olomouci probíhá. Posluchači se seznámili jak 

s programem, do kterého se projekt zadává, tak i na formální náležitosti projektu. 

Možnost pro budoucí zadavatele je i konzultace s projektovým servisem.  

Celý workshop skončil diskuzí nad dalšími možnostmi podávat projekty. Celý den 

skončil s velkou spokojeností jak samotných účastníků, tak i organizátorů.   

 

Autorka článku: PhDr. Eva Maierová 


